138mW DIRECTPATH™ ステレオ･ヘッドフォン･アンプ
I2C ボリューム･コントロール付き
特　長
● DirectPath™ グランド基準出力
– 出力コンデンサ不要
– ボード面積を低減
– コンポーネントの高さとコストの低減
– 減衰のないフル低音応答

　　にある TI の Web サイトを参照してください。
（2） RTJ パッケージは、テープ･リールでのみ提供しています。 ご注文の際に、3000 個巻きのリールは製品型番の後に R、250個巻き のリールは
　　製品型番の後に T と付けてください（例：TPA6130A2RTJR）。
製品情報
推奨動作条件
MIN MAX 単位
電源電圧、 VDD 2.5 5.5 V
VIH “H”レベル入力電圧 SCL, SDA, SD 1.3 V
SCL, SDA 0.6 V
VIL “L”レベル入力電圧
SD 0.35 V
TA  動作温度 –40 85 °C
5
SCL
SDA
tw(H) tw(L)
tsu1 th1
図 1. SCLとSDAのタイミング
電気的特性
TA = 25°C（特に記述のない限り）
パラメータ テスト条件 MIN TYP MAX 単位
|VOS| 出力オフセット電圧 VDD = 2.5 V ～ 5.5 V, 入力はグランドに接続 150 400 µV
PSRR  電源除去比 VDD = 2.5 V ～ 5.5 V, 入力はグランドに接続 –109 –90 dB
CMRR 同相除去比 VDD = 2.5 V ～ 5.5 V –68 dB
SCL, SDA 1
|IIH| “H”レベル入力電流 VDD = 5.5 V, VI = VDD µA
SD 10
|IIL| “L”レベル入力電流 VDD = 5.5 V, VI = 0 V SCL, SDA, SD 1 µA
VDD = 2.5 V ～ 5.5 V, SD = VDD 4 6 mA
シャットダウン･モード、 VDD = 2.5V～ 5.5 V, SD = 0 V 0.4 1 µA
I SWシャットダウン･モード、 DD 消費電流 VDD = 2.5V～ 5.5 V, SWS = 1 25 75 µA
両 HP アンプ共ディセーブル、 VDD = 2.5V～ 5.5 V, 1.4 2.5 mASWS = 0, チャージ･ポンプ･イネーブル、 SD = VDD
タイミング特性 (1) (2)
I2C インターフェイス･シグナルが推奨動作条件の場合（特に記述のない限り）
パラメータ テスト条件 MIN TYP MAX  単位
fSCL 周波数、SCL ウェイトなし 400 kHz
tw(H) パルス幅、SCL “H”レベル 0.6 µs
tw(L) パルス幅、SCL “L”レベル 1.3 µs
tsu1 セットアップ時間、SDA から SCL 300 ns
th1 ホールド時間、SCL から SDA 10 ns
t(buf) バス空き時間、ストップ･コンディションとスタート･
コンディション間
1.3 µs
tsu2  セットアップ時間、SCL からスタート･コンディション 0.6 µs
th2 ホールド時間、スタート･コンディションから SCL 0.6 µs
tsu3 セットアップ時間、SCL からストップ･コンディション 0.6 µs
（1）VPull-up = VDD
（2）5VのI2Cバス電圧に対して、プルアップ抵抗≤2kΩが必要です。
6
動作特性
VDD = 3.6V、 TA = 25°C、 RL = 16Ω（特に記述のない限り）
パラメータ テスト条件 MIN TYP MAX 単位
VDD = 2.5V 60
ステレオ出力、出力逆位相 VDD = 3.6V 127THD = 1%、 f = 1kHz、ゲイン = 0.1dB
VDD = 5V 138
PO 出力電力 mW
%
%
VDD = 2.5V 110
BTL出力、 VDD = 3.6V 230THD = 1%、 f = 1kHz、ゲイン = 0.1dB
VDD = 5V 290
f = 100Hz 0.0029
THD+N 全高調波歪 +ノイズ PO = 35mW f = 1kHz 0.0055
f = 20kHz 0.0027
200mVppリップル、 f = 217Hz –97 –90
kSVR 電源リップル除去比 200 mVppリップル、 f = 1kHz –93 dB
200 mVppリップル、 f = 20kHz –76
∆Av LRゲイン誤差 1
スルーレート 0.3 V/µs